
Администрация 

МО «Мендур-Сокконское 

сельское поселение» 

с. Мендур-Соккон 

ул. Казакова, 23,

Тел. 29-5-19

\

Мендур-Соккон 

jypxxbiH муниципал 

тозолмозинин администрациизы 

Мендур-Соккон 1урт 

Казакова ором, 23

РЕШЕНИЕ 

Двадцать восьмой сессии Совета депутатов 

Мендур-Сокконского сельского поселения четвертого созыва 

от «19» июня 2023 года №4-28-91 с. Мендур-Соккон

О назначении выборов депутатов и Совета 
депутатов муниципального образования 
Мендур-Сокконское сельское поселение 
Усть-Канского района Республики Алтай

В соответствии с частями 1, 2 и 4 статьи 6 Закона Республики Алтай 
от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай», Уставом 
муниципального образования Мендур-Сокконское сельское поселение, Совет депутатов 
муниципального образования Мендур-Сокконское сельское поселение РЕШИЛ:

1.Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования 
Мендур-Сокконское сельское поселение на 10 сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее решение в течение пяти дней в районной газете «Кан- 
Чарас», на информационном стенде с. Мендур-Соккон, на сайте администрации Мендур- 
Сокконского сельского поселения.

3. Направить решение в районную территориальную избирательную комиссию 
Усть-Канского района для организации и проведения выборов.

4. Обеспечить перечисление денежных средств на подготовку и проведение 
выборов на счет избирательной комиссии, указанной в п. 3 настоящего решения, в 
десятидневный срок со дня официального опубликования настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
администрации А.В. Бырышкакова.

Председатель Совета депутатов 
Мендур-Сокконского сельского

Глава Мендур-Сокконского 
сельского поселения

А.В. Бырышкаков

.В. Бырышкаков


